
Strana 1 (celkem 4)

Číslo smlouvy Objednatele: PM055641/2017-504         Číslo smlouvy Zhotovitele: 1724036

D O D A T E K  č .  5  
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „dodatek č. 5“)

Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno – Veveří 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: ---
Číslo účtu: ---
Správce stavby: ---

(dále jen „Objednatel“)

        
2. Zhotovitel:

Společnost Morava, Olomouc
Vzniklá na základě Smlouvy o společnosti č. 2017/SoS/020 ze dne 17.05.2017
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1
Bankovní spojení: ---
Číslo účtu: ---
Zástupce ve věcech technických: ---

SILNICE GROUP a.s. – vedoucí společník
Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

12069
Zastoupena: Ing. Karlem Ryplem – předsedou představenstva
IČO: 62242105
DIČ: CZ62242105
Tel. / fax. spojení: ---

a

VÁHOSTAV - SK, a.s. – společník 2
Sídlo: Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě, oddíl Sa, složka 

5996/B
Zastoupena: ---
IČO: 31356648
DIČ: SK2020333216
Tel. / fax. spojení: ---

a



Strana 2 (celkem 4)

INSTA CZ s.r.o. – společník 3
Sídlo: Jeremenkova 1142/42, 779 00 Olomouc – Hodolany 
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 15855
Zastoupena: Ing. Josefem Špaltem – jednatelem společnosti
IČO: 25374311
DIČ: CZ25374311
Tel./ fax. ---

(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. PM055641/2017-504 
(1724036) uzavřené na realizaci zakázky „Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa 
B (č. akce 60756)“.

I.
Preambule

1. Mezi smluvními stranami byla dne 20.09.2017 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy 
Objednatele: PM055641/2017-504, číslo smlouvy Zhotovitele: 1724036, která nabyla účinnosti dne 
11.12.2017, ve znění pozdějších dodatků č. 1, 2, 3 a 4 (dále jen „smlouva o dílo”), jejímž 
předmětem je provedení stavby „Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. Etapa B (č. akce 
60756)“ (dále jen „dílo“).

2. V rámci realizace díla vyvstala potřeba víceprací a méněprací, případně nahrazení položky za 
obdobnou položku nebo jiné změny, z tohoto důvodu je nutné schválit změny původního závazku 
ze smlouvy o dílo. Konkrétní změny závazku jsou blíže popsány níže a ve změnových listech 
připojených k tomuto dodatku č. 5.

3. Zhotovitel nejprve dne 30.09.2022 požádal správce stavby o odsouhlasení přenesení funkce 
„zástupce zhotovitele ve věcech technických“ z původně jmenovaného --- na nově jmenovaného --- 
a správce stavby dne 30.09.2022 toto přenesení funkce odsouhlasil. Zhotovitel dne 24.10.2022 
znovu požádal správce stavby o odsouhlasení přenesení funkce „zástupce zhotovitele ve věcech 
technických“ z --- na --- a správce stavby dne 27.10.2022 této žádosti vyhověl.

II. 
Předmět dodatku č. 5

1. V souladu s čl. XIV. smlouvy o dílo a ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), smluvní strany sjednávají a schvalují 
změny závazku ze smlouvy o dílo (co do rozsahu díla a ceny díla), a to změny neuvedené 
v dodatku č. 1, 2, 3 a 4, konkrétně dle: 

i. změnového listu č. 43, SO 03.3.0 - Tramvajová trať ul. Masarykova: zpřesnění dle RDS, 
hodnota ZL: 1 585 158,60 Kč bez DPH,

ii. změnového listu č. 52, SO 01e, SO 01f, SO 01h1, SO 01h2, SO 01j, SO 01k, SO 01m, 
SO 02.2, SO 02.3c, SO 02.3d, SO 3.1, SO 3.3.0, SO 05.0a, SO 05.0b, SO 05.3, SO 06.0, 
SO 08.3, SO 9.1.2, SO 16.4, SO 20.1 a ostatní: méněpráce doměrky, hodnota ZL: 
- 2 756 435,20 Kč bez DPH,

iii. změnového listu č. 53, SO 02.4b – Lankové systémy pro popínavky a SO 18.3c - Ozelenění 
ulic Nábřežní a Blahoslavova - výsadba popínavých rostlin: výsadba popínavých rostlin, 
hodnota ZL: - 92 467,52 Kč bez DPH,

kdy:
i. původní cena díla dle smlouvy o dílo činila: 655.286.092,00 Kč bez DPH,

ii. cena díla dle dodatků č. 1, 2, 3, 4 a 5 činí: 658 134 606,72 Kč bez DPH.
2. Kopie souhrnné části změnového listu, kde jsou popsány jednotlivé změny, vč. jejich finančních 

dopadů, bez podpisové části, tvoří přílohu tohoto dodatku. Smluvní strany shodně prohlašují, že 
odpovídají podepsanému originálu změnového listu, jimiž každá z nich disponuje.



Strana 3 (celkem 4)

3. Přehled zařazení změn závazku dle smlouvy o dílo do skupin dle § 222 ZZVZ, a to dle jednotlivých 
změnových listů uvedených shora, tvoří přílohu tohoto dodatku č. 5.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny finančního vyrovnání smlouvy o dílo popsané tímto 
dodatkem č. 5 jsou vypořádány tak, jak je uvedeno výše, a že nemají vůči sobě z titulu těchto změn 
další nevypořádané pohledávky.

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 5 nedotčena.
6. S ohledem na skutečnost že v souladu s čl. XI. odst. 5 smlouvy o dílo správce stavby odsouhlasil 

přenesení funkce „zástupce zhotovitele ve věcech technických“, mění se s účinností tohoto dodatku 
č. 5 čl. I. odst. 2. smlouvy o dílo a čl. XXIV. odst. 3 smlouvy o dílo tak, že zástupcem ve věcech 
technických (dle čl. I. odst. 2. smlouvy o dílo) a kontaktní osobou (dle čl. XXIV. odst. 3 smlouvy o 
dílo) je nově ---.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Pojmy, definice a zkratky užívané v tomto dodatku č. 5 mají (není-li výslovně uvedeno jinak) stejný 
význam a obsah, jako mají ve smlouvě o dílo.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu tohoto dodatku č. 5 poskytnutá 
přede dnem jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku č. 5.

3. Tento dodatek č. 5 se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo.
4. Dodatek č. 5 ke smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jeho elektronický originál. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku k ní smluvní 
strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

5. Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku č. 5 oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, a je tak povinen zveřejnit obraz tohoto dodatku č. 5 smlouvy o dílo včetně 
metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 5 uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to 
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti 
povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

Přílohy:
- přehled změn / zařazení do skupin jednotlivých změnových listů
- souhrnné / krycí strany jednotlivých změnových listů

Dne 29.11.2022
Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p.  SILNICE GROUP a.s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Karel Rypl
generální ředitel předseda představenstva



Strana 4 (celkem 4)

......................................................
 VÁHOSTAV – SK, a.s.

---
na základě plné moci

......................................................
 INSTA CZ s.r.o.
Ing. Josef Špalt

jednatel společnosti



Příloha č. 10

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  655 286 092,00 6=30+34 -12 539 154,92 bez ABS 9=(31/1)*100 13,46% ABS 12=(39/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,48% ABS

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 658 134 606,72 7=(6/1)*100 -1,91% 10=(35/1)*100 3,79% ABS 13=39 Sledování limitu 142 668 000 Kč 3 113 162,27 Kč ABS

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 100,43% 8=1*0,3 196 585 827,60 Kč 11=1*0,5 327 643 046,00 Kč 14=142668000-39 149 224 000,00

4=(24/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00% 113 059 610,32

5=(27/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) -0,02%

41=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 16, 

odst. (5), písm. b)
11,42% - 6 -

Smluvní 

kompenzační 

nároky

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn záporných 

a Změn kladných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma abs. 

hodnot Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny záporné (zadávat se 

znaménkem mínus)
Změny kladné

Suma Změn 

záporných a Změn 

kladných

Suma abs.hodnot 

Změn záporných a 

Změn kladných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné limit 15 %

Suma abs. hodnot 

Změn záporných a 

Změn kladných

Změny kladné

16 17 18 19=22+25+28+32+36
20=23+26+29+33+3

7+40
21=19+20 22 23 24=22+23 25 26 27=25+26 28 29 30=28+29 31=|28|+29 32 33 34=32+33 35=|32|+33 36 37 38=(39/1)*100 39=|36|+37 40

………………………………………………………….. - 74 857 744,87  77 706 259,58  2 848 514,71    0,00    0,00    0,00 - 1 735 398,51  1 628 749,14 -  106 649,37 - 50 244 412,14  37 956 112,37 -12 288 299,77 88 200 524,51 - 12 554 970,48  12 304 115,33 -250 855,15 24 859 085,81 -  927 967,36  2 185 194,91 0,48% 3113162,27 0,00

4.2b 1 Most komenského - provizorní lávka - 1 735 398,51  1 628 749,14 -  106 649,37    0,00 - 1 735 398,51  1 628 749,14 -  106 649,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

16.2 2 Přeložky kabelů DPMOL    0,00   335 949,03   335 949,03    0,00    0,00    0,00   335 949,03 335 949,03 335 949,03 0,00 0,00 0,00% 0,00

16.4 3 PŘELOŽKY KABELŮ rio media    0,00   151 440,00   151 440,00    0,00    0,00    0,00   151 440,00 151 440,00 151 440,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

14.1 4 Veřejné osvětlení změna svítidel -  258 210,00   836 220,00   578 010,00    0,00    0,00 -  258 210,00   836 220,00 578 010,00 1 094 430,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

01o 5 MŠ sluníčko    0,00   196 520,62   196 520,62    0,00    0,00    0,00   196 520,62 196 520,62 196 520,62 0,00 0,00 0,00% 0,00

OSTATNÍ 6 Úpravy spojené s DIO    0,00   202 571,00   202 571,00    0,00    0,00    0,00   202 571,00 202 571,00 202 571,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

2.1 7 Pravý břeh pod jezem U plynárny_Úprava břehu_poloostrov "Šantovka" - 3 696 856,17   491 865,28 - 3 204 990,89    0,00    0,00 - 3 696 856,17   491 865,28 -3 204 990,89 4 188 721,45 0,00 0,00 0,00% 0,00

08.1 8 Přeložka stoky Ce1 -  9 897,80   105 641,32   95 743,52    0,00    0,00 -  9 897,80   105 641,32 95 743,52 115 539,12 0,00 0,00 0,00% 0,00

04.1.1 9 Betonová deska ve stávající komunikaci Gorazdově náměstí -  181 293,00   487 656,00   306 363,00    0,00    0,00 -  181 293,00   487 656,00 306 363,00 668 949,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

10.1 10 Přeložka plynovodu STO 200 - ul. Blahoslavova a pravý břeh u VŠ kolejí    0,00  1 067 953,46  1 067 953,46    0,00    0,00    0,00  1 067 953,46 1 067 953,46 1 067 953,46 0,00 0,00 0,00% 0,00

01b 11 Kácení stromů a odstranění křovin    0,00   350 020,00   350 020,00    0,00    0,00    0,00   350 020,00 350 020,00 350 020,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

01.i 12 Změna podstojkování budov -  97 572,92   303 374,36   205 801,44    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -  97 572,92   303 374,36 0,05% 400947,28

2.2 13 RDS - zábradlí, dlažby, drenáže -  25 871,40   58 196,48   32 325,08    0,00    0,00 -  25 871,40   58 196,48 32 325,08 84 067,88 0,00 0,00 0,00% 0,00

04.2a 14 Skrytá nábřežní zeď a opěra mostu na levém břehu -  132 753,60   623 746,80   490 993,20    0,00    0,00 -  132 753,60   623 746,80 490 993,20 756 500,40 0,00 0,00 0,00% 0,00

04.2a 15 silniční most ul. Komenského RDS - 2 320 443,60  1 752 857,32 -  567 586,28    0,00    0,00 0,00 0,00 - 1 925 139,60  1 114 130,97 -811 008,63 3 039 270,57 -395 304,00   638 726,35 0,10% 1034030,35

20.1, 2.3a 16 sanace pláně obslužných komunikací -  51 993,56  3 869 234,58  3 817 241,02    0,00    0,00 0,00 0,00 -  51 993,56  3 869 234,58 3 817 241,02 3 921 228,14 0,00% 0,00

2.3a,2.2,2.1 17 sanace podloží zídek    0,00   631 211,70   631 211,70    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00   631 211,70 631 211,70 631 211,70 0,00% 0,00

2.4a 18 zvýšení kapacity koryta v úseku od ul. Šmeralova nad most Komenského - 16 938 302,54  16 683 998,87 -  254 303,67    0,00    0,00 - 14 755 672,32  11 963 990,75 -2 791 681,57 26 719 663,07 - 2 182 630,22  4 720 008,12 2 537 377,90 6 902 638,34 0,00% 0,00

2.3e 19 RDS - přístupové schodiště -  32 787,21   186 688,27   153 901,06    0,00    0,00 -  32 787,21   186 688,27 153 901,06 219 475,48 0,00 0,00 0,00% 0,00

2.3a 20 RDS - zvýšení kapacity koryta od motu Kosmonautů po ul. Šmeralova - 1 409 931,03  1 226 730,32 -  183 200,71    0,00    0,00 - 1 409 931,03  1 226 730,32 -183 200,71 2 636 661,35 0,00 0,00 0,00% 0,00

2.3c 21 Úprava stání pro veslařský klub    0,00   17 722,15   17 722,15    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00   17 722,15 0,00% 17722,15

2.3b 22 Stání pro provozní plavidla - 2 038 791,55   79 981,09 - 1 958 810,46    0,00    0,00 - 2 038 791,55   79 981,09 -1 958 810,46 2 118 772,64 0,00 0,00 0,00% 0,00

2.3d 23 RDS - zpřírodnění pravobřežní bermy -  108 375,00  1 176 545,98  1 068 170,98    0,00    0,00 -  108 375,00  1 176 545,98 1 068 170,98 1 284 920,98 0,00 0,00 0,00% 0,00

7.0-6 24 změna TI_u mostu Komenského - 2 131 405,00    0,00 - 2 131 405,00    0,00    0,00 - 2 131 405,00    0,00 -2 131 405,00 2 131 405,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

7.3 25 Zajištění stávající budovy u mostu masarykova -  486 425,06    0,00 -  486 425,06    0,00    0,00 -  486 425,06    0,00 -486 425,06 486 425,06 0,00 0,00 0,00% 0,00

7.1 26 štola - ražba -  363 367,75    0,00 -  363 367,75    0,00    0,00 -  363 367,75    0,00 -363 367,75 363 367,75 0,00 0,00 0,00% 0,00

4.2a 27 odstranění dřevěných pilot, demolice kanalizační šachty -  16 762,68   338 241,90   321 479,22    0,00    0,00 -  16 762,68   338 241,90 321 479,22 355 004,58 0,00 0,00 0,00% 0,00

20.1 28 přeložky komunikací a chodníků RDS -  146 816,00   346 151,07   199 335,07    0,00    0,00 0,00 0,00 -  146 816,00   346 151,07 199 335,07 492 967,07 0,00% 0,00

01.f 29 dočasné panelové komunikace - geobuňky -  257 259,76    0,00 -  257 259,76    0,00    0,00 -  257 259,76    0,00 -257 259,76 257 259,76 0,00 0,00 0,00% 0,00

2.4a 30 sanace zdí a mikropiloty s věncem - 3 750 701,36  3 661 043,76 -  89 657,60    0,00    0,00 - 3 750 701,36  3 622 823,47 -127 877,89 7 373 524,83   38 220,29 38 220,29 38 220,29 0,00% 0,00

So 04.1 31 Silniční řešení ul. Komenského -  150 259,52   894 661,22   744 401,70    0,00    0,00 -  150 259,52   894 661,22 744 401,70 1 044 920,74 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 07 32
Provádění opěrné pilotové stěny v souběhu se stokou D v reálných podmínkách 

(výstavba pro oblast mostu Komenského)
- 4 786 661,52  4 664 716,44 -  121 945,08    0,00    0,00 - 4 786 661,52  4 664 716,44 -121 945,08 9 451 377,96 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 18 33 sadové a vegetační úpravy -  125 270,44   27 625,65 -  97 644,79    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -125 270,44   27 625,65 0,00% 152896,09

SO 9.1 34 Přeložky Vodovodů    0,00   725 342,66   725 342,66    0,00    0,00   725 342,66 725 342,66 725 342,66 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 10 35 přeložky plynovodů    0,00   129 854,31   129 854,31    0,00    0,00   129 854,31 129 854,31 129 854,31 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 01f 36 dočasné panelové komunikace -  857 917,68    0,00 -  857 917,68    0,00    0,00 -  857 917,68    0,00 -857 917,68 857 917,68 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO03.0.0 37 SO 03.3.0 - Tramvajová trať ul. Masarykova; SO 03.3.1 - Přeložka trolejového vedení - 2 460 235,48  2 325 213,91 -  135 021,57    0,00    0,00 - 2 460 235,48  2 325 213,91 -135 021,57 4 785 449,39 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 2.3a 38 změny skutečného provedení -  685 302,80   683 849,60 -  1 453,20    0,00    0,00 -  685 302,80   683 849,60 -1 453,20 1 369 152,40 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 3.1 39 SILNIČNÍ ŘEŠENÍ UL. Masarykova - 6 160 522,20    0,00 - 6 160 522,20    0,00    0,00 - 6 160 522,20 -6 160 522,20 6 160 522,20 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 7.2 40 kanalizační sběrač Masarykova - 8 248 391,10    0,00 - 8 248 391,10    0,00    0,00 0,00 0,00 - 8 248 391,10 -8 248 391,10 8 248 391,10 0,00% 0,00

SO 16.3 41 přeložky kabelů VUSS -  4 630,00    0,00 -  4 630,00    0,00    0,00 -  4 630,00 -4 630,00 4 630,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 4.1.3 42 světelná signalizace křižovatek    0,00   213 600,00   213 600,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   213 600,00 0,03% 213600,00

SO03.3.0 43 tramvajová trať ulice Masarykova - zpřesnění dle RDS    0,00  1 585 158,60  1 585 158,60    0,00    0,00 0,00 0,00  1 585 158,60 1 585 158,60 1 585 158,60 0,00% 0,00

SO 14 44 Veřejné osvětlení změna svítidel    0,00   677 495,14   677 495,14    0,00    0,00   677 495,14 677 495,14 677 495,14 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 18.1,2,3 45 Ozelenění a náhradní výsadba -  55 890,00   86 556,54   30 666,54    0,00    0,00 -  55 890,00   86 556,54 30 666,54 142 446,54 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 3.2 46 SO 03.2 - Silniční most ul. Masarykova - 5 736 452,25  5 249 787,18 -  486 665,07    0,00    0,00 - 5 426 632,25  4 265 640,78 -1 160 991,47 9 692 273,03 0,00 0,00 -309 820,00   984 146,40 0,15% 1293966,40

SO 8.2 47 výustní objekty -  30 583,51    0,00 -  30 583,51    0,00    0,00 -  30 583,51 -30 583,51 30 583,51 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO18.3a 48 ozelenění ulic Nábřeží a Blahoslavova - výsadba stromů    0,00   55 890,00   55 890,00    0,00    0,00   55 890,00 55 890,00 55 890,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 4 49 most Komenského, silniční řešení Komenského ul. - odpočty - 6 513 210,15    0,00 - 6 513 210,15    0,00    0,00 - 6 513 210,15 -6 513 210,15 6 513 210,15 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO01n 50 odtěžení materiálu zákopa    0,00  23 573 897,83  23 573 897,83    0,00    0,00  23 573 897,83 23 573 897,83 23 573 897,83 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 18.3 51 Změny vyvolané SMOL odborem městské zeleně    0,00    0,00    0,00 0    0,00 0 0,00% 0,00

52 měněpráce doměrky    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO01e SO01e - ZS Šmeralova zde oprava Šmeralovy ul -  264 789,59    0,00 -  264 789,59    0,00    0,00 -  264 789,59 -264 789,59 264 789,59 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO01f SO01f -  63 630,00    0,00 -  63 630,00    0,00    0,00 -  63 630,00 -63 630,00 63 630,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO01h1 SO01h1 -  386 309,50    0,00 -  386 309,50    0,00    0,00 -  386 309,50 -386 309,50 386 309,50 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO01h2 SO01h2 -  459 096,40    0,00 -  459 096,40    0,00    0,00 -  459 096,40 -459 096,40 459 096,40 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO01j SO01j -  633 922,39    0,00 -  633 922,39    0,00    0,00 -  633 922,39 -633 922,39 633 922,39 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO01k SO01k -  211 700,00    0,00 -  211 700,00    0,00    0,00 -  211 700,00 -211 700,00 211 700,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO01m SO01m -  30 385,58    0,00 -  30 385,58    0,00    0,00 -  30 385,58 -30 385,58 30 385,58 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO02.2 SO02.2 -  5 306,20    0,00 -  5 306,20    0,00    0,00 -  5 306,20 -5 306,20 5 306,20 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO02.3c SO02.3c -  123 156,00    0,00 -  123 156,00    0,00    0,00 -  123 156,00 -123 156,00 123 156,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO02.3d SO02.3d -  9 885,40    0,00 -  9 885,40    0,00    0,00 -  9 885,40 -9 885,40 9 885,40 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 3.1 SO 3.1 -  26 224,40    0,00 -  26 224,40    0,00 -  26 224,40 -26 224,40 26 224,40 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 3.3.0 SO 3.3.0 -  11 337,60    0,00 -  11 337,60    0,00    0,00 -  11 337,60 -11 337,60 11 337,60 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO05.0a SO05.0a -  55 968,97    0,00 -  55 968,97    0,00    0,00 -  55 968,97 -55 968,97 55 968,97 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO05.0b SO05.0b -  75 497,50    0,00 -  75 497,50    0,00    0,00 -  75 497,50 -75 497,50 75 497,50 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO05.3 SO05.3 -  18 500,00    0,00 -  18 500,00    0,00    0,00 -  18 500,00 -18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO06.0 SO06.0 -  15 650,34    0,00 -  15 650,34    0,00    0,00 -  15 650,34 -15 650,34 15 650,34 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO08.3 SO08.3 -  18 849,76    0,00 -  18 849,76    0,00    0,00 -  18 849,76 -18 849,76 18 849,76 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO9.1.2 SO9.1.2 -  34 154,57    0,00 -  34 154,57    0,00    0,00 -  34 154,57 -34 154,57 34 154,57 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 16.4 SO 16.4 -  120 971,00    0,00 -  120 971,00    0,00    0,00 -  120 971,00 -120 971,00 120 971,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 20.1 SO 20.1    0,00   2 300,00   2 300,00    0,00    0,00   2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

ostatní ostatní -  193 400,00    0,00 -  193 400,00    0,00    0,00 -  193 400,00 -193 400,00 193 400,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 02.4b 

18.3c
53 ozelenění ul. Nábřeží a Balhoslavova - výsadba popínavých rostlin -  92 467,52    0,00 -  92 467,52    0,00    0,00 -  92 467,52 -92 467,52 92 467,52 0,00 0,00 0,00% 0,00

Poznámka:

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis  

Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4
Zákonný limit 50 % pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
Zbývá do limitu

Skupiny změn

- 1 - - 2 - - 3 - (odst.6) - 4 - (odst. 5) - 5 - (odst. 4)

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN (údaje v Kč bez DPH)

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 50 % 

Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4
Sledování limitu 50 % 

Skupina 4

Stránka 1 z 1



Název stavby (identifikace): Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B

Místo stavby: Olomouc

Zhotovitel: Společnost Morava, Olomouc 

vedoucí účastník SILNICE GROUP a.s.

se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 

1

Oprávněný zástupce:

Správce stavby: Povodí Moravy s.p. 

se sídlem: Dřevařská 11, 602 00 Brno

IČ: 708 90 013 

Oprávněný zástupce: 

Autorský dozor: Společnost SHDP+AQUATIS 

vedoucí účastník Sweco Hydroprojekt a.s.

se sídlem:  Táborská 940/31, 140 16 Praha 4

IČ: 264 75 081

Oprávněný zástupce: 

Technický dozor stavebníka: Společnost API – VRV 

vedoucí účastník AP INVESTING, s.r.o.

se sídlem: Palackého třída 12, 612 00 Brno

IČ: 607 12 121

Cena prací odsouhlasených změnovým listem je:               - SO 03.3.0.:      1 585 158,60  Kč bez DPH

                                                                                                 CELKEM:  1 585 158,60  Kč bez DPH

ZMĚNOVÝ LIST  č. 43
Rozdíl PDPS - RDS x RDS REVIZE 1 (DPMO):

SO 03.3.0 - Tramvajová trať ul. Masarykova

1. Identifikační údaje stavby

2. Zařazení změny s ohledem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (včetně odůvodnění):

Změna spadá pod § 222 odst. 5 ZZVZ

Jedná se o dodatečné stavební práce od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v 

původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné (bez změny nebudou splněny 

aktuální standardy DPMO pro stavbu tramvajové trati) a změna v osobě dodavatele

a) není možná z ekonomických i technických důvodů (zhotovitel má převzaté staveniště, zhotovuje 

celou tramvajovou trať),

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů (viz písm. a)) a

c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, a to v součtu se 

všemi dříve provedenými změnami podle tohoto odstavce § 222 ZZVZ.

3. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna sledovaných ukazatelů): 

(popis, který sledovaný parametr Rozhodnutí se případně mění)

Nedochází ke změně.

4. Popis prací, které je třeba při provedení změny vykonat (možno přiložit další dokumenty, 

které budou tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

 - navýšení počtu upevňovacích prvků na mostě EDILON SEDRA včetně jejich ukotvení

- doplnění zálivky nesmršťující maltou pod kolejnicemi na mostě v celé jejch délce a doplnění prořezů 

pro asfaltové zálivky u říms, dilatačních závěrů, vpustí, kolejnic

- Projektové zpřesnění upevňovacího systému kolejí na závěrných zídkách - kluzných prvků, pružného 

upevnění  DTFS včetně kapotáže systému - bez vlivu na cenu



9. Vyjádření správce stavby: ---

Souhlasí

7. Vyjádření autorského dozoru: ---

viz. Příloha č. 2 

8. Vyjádření technického dozoru stavebníka: ---

Souhlasí

5. Odůvodnění provedení změny stavby (možno přiložit další dokumenty, které budou tvořit 

přílohu tohoto Změnového listu stavby)

Tato změna byla vyvolána na základě dodatečných připomínek správce tramvajové trati (DPMO), který 

si objednal odborné vyjádření k RDS - SO 03.3.0 - Tramvajová trať ul. Masarykova u doc. Pláška z 

VUT Brno. Následně byly připomínky projednány, některé akceptovány a následně navrženy změny 

vydané v RDS revize 1. 

Tyto skutečnosti nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci a v revizi č. 1 RDS jsou dopracovány tak, 

aby splňovaly aktuální standardy Dopravního podniku města Olomouc pro stavbu tramvajové trati.

6. Vyjádření zhotovitele stavby: ---

 Souhlasí



SO 01e - Přípravné práce - Plocha zařízení staveniště na PB (5504 m2)

SO 01f - Dočasné panelové komunikace

SO 01h1 - Dočasný příjezd - kasárna - zřízení

SO 01h2 - Dočasný příjezd - kasárna - odstranění

SO 01j - Statické zajištění budov - zajištění fasády

SO 01k - Ochrana pěšího provozu (stříšky)

SO 01m - Úpravy vjezdu do dvora Vrchního soudu

SO 02.2 - Úsek od železničního mostu po most Kosmonautů

SO 02.3c - Úprava stání pro veslařský klub

SO 02.3d - Zpřírodnění pravobřežní bermy u VŠ kolejí

SO 03.1 - Silniční řešení ul. Masarykova

SO 03.3.0 - Tramvajová trať ul. Masarykova

SO 05.0a - Odlehčovací komora OK4D

SO 05.0b - Výustní objekt V-OS4D

SO 05.3 - Ostatní náklady

SO 06.0 - Odlehčovací komora OK3C

SO 08.3 - Domovní přípojky

SO 09.1.2 - Vodovodní přípojky

SO 16.4 - Přeložky kabelů RIO Media

SO 20.1 - Přeložky komunikací a chodníků (pravý břeh)

Ostatní a vedlejší náklady

Název stavby (identifikace): Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B

Místo stavby: Olomouc

Zhotovitel: Společnost Morava, Olomouc 

vedoucí účastník SILNICE GROUP a.s.

se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1

IČ: 622 42 105

Oprávněný zástupce:

Správce stavby: Povodí Moravy s.p. 

se sídlem: Dřevařská 11, 602 00 Brno

IČ: 708 90 013 

Oprávněný zástupce: 

Autorský dozor: Společnost SHDP + AQUATIS 

vedoucí účastník Sweco Hydroprojekt a.s.

se sídlem:  Táborská 940/31, 140 16 Praha 4

IČ: 264 75 081

Oprávněný zástupce: 

Technický dozor stavebníka: Společnost API – VRV 

vedoucí účastník AP INVESTING, s.r.o.

se sídlem: Palackého třída 12, 612 00 Brno

IČ: 607 12 121

ZMĚNOVÝ LIST  č. 52
Méněpráce doměrky

1. Identifikační údaje stavby



-2 756 435,20 Kč bez DPH

 

Souhlasím.

Změnový list řeší vypořádání daných stavebních objektů dle jejich skutečného provedení na stavbě - změna 

výměry prací. Jedná se o stanovení konečného množství jednotlivých položek a uzavření ceny daných stavebních 

objektů. Tyto změny vyplynuly ze samotného provádění díla.

6. Vyjádření zhotovitele stavby: ---

Souhlasím.

7. Vyjádření autorského dozoru: ---

Souhlasím.

5. Odůvodnění provedení změny stavby (možno přiložit další dokumenty, které budou tvořit přílohu tohoto 

Změnového listu stavby)

2. Zařazení změny s ohledem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(včetně odůvodnění):

Snížení rozsahu původně navržených prací spadá pod § 222 odst. 6:

a. potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat (jedná 

se o práce, které zhotovitel bude realizovat v množství menším než bylo uvedeno ve výkazu výměr)

b. změna nemění celkovou povahu VZ

c. hodnota změny činí 0,4 %,  a tedy v součtu s ostatními změnami dle odst. 6 nepřekročí 50 % původní hodnoty 

závazku

3. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna sledovaných ukazatelů): (popis, který 

sledovaný parametr Rozhodnutí se případně mění)

Nedochází ke změně.

4. Popis prací, které je třeba při provedení změny vykonat (možno přiložit další dokumenty, které budou 

tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

Změna výměry prací v důsledku skutečně provedených prací - nepředvídané změny §222, odst. 6.

Cena prací odsouhlasených změnovým listem je:                    

8. Vyjádření technického dozoru stavebníka: ---

Souhlasím.

9. Vyjádření správce stavby: ---



Název stavby (identifikace): Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B

Místo stavby: Olomouc

Zhotovitel: Společnost Morava, Olomouc 

vedoucí účastník SILNICE GROUP a.s.

se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1

IČ: 622 42 105

Oprávněný zástupce:

Správce stavby: Povodí Moravy s.p. 

se sídlem: Dřevařská 11, 602 00 Brno

IČ: 708 90 013 

Oprávněný zástupce: 

Autorský dozor: Společnost SHDP+AQUATIS 

vedoucí účastník Sweco Hydroprojekt a.s.

se sídlem:  Táborská 940/31, 140 16 Praha 4

IČ: 264 75 081

Oprávněný zástupce: 

Technický dozor stavebníka: Společnost API – VRV 

vedoucí účastník AP INVESTING, s.r.o.

se sídlem: Palackého třída 12, 612 00 Brno

IČ: 607 12 121

Cena prací odsouhlasených změnovým listem je:                                                  -92 467,52 Kč bez DPH

SO 02.4b - Lankové systémy pro popínavky -92 467,52 Kč bez DPH

SO 18.3c - Ozelenění ulic Nábřežní a Blahoslavova - výsadba popínavých rostlin 0,00 Kč bez DPH

1. Identifikační údaje stavby

- Výsadba popínavých rostlin byla zpřesněna dle skutečných podmínek na staveništi (umístění a počty jednotlivých kultivarů).                                                                                                                                                                                  

- Neprovádění osazení lankových systémů.    

ZMĚNOVÝ LIST  č. 53

Změna kultivaru popínavých rostlin spadá pod § 222. odst. 7:                                                                                                                                                                       

a. nové položky soupisu prací představují srovnatelný druh materiálu ve vztahu k nahrazovaným položkám, jedná se o nahrazení dřevin 

jinými dřevinami - viz níže uvedený popis 

b. cena materiálu podle nových položek soupisu prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná - viz přiložený rozpočet

c. materiál podle nových položek soupisu prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejný, požadovaná úroveň kvality 

popínavých rostlin zůstává

d. o každé jednotlivé záměně je pořízen přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním 

soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány -  viz popis v přiloženém rozpočtu

Změna umístění popínavých rostlin spadá pod § 222 odst. 3:

a. změna by neumožnila účast jiných dodavatelů a nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací 

podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně

b. nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch vybraného dodavatele

c. nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky

Zrušení plánované montáže lankových systémů spadá pod § 222 odst. 6:

a. potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat

b. změna nemění celkovou povahu VZ

c. hodnota změny činí -0,01 %,  a tedy v součtu s ostatními změnami dle odst. 6 nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku

Nedochází ke změně. 

SO 02.4b - Lankové systémy pro popínavky

SO 18.3c - Ozelenění ulic Nábřežní a Blahoslavova - výsadba popínavých rostlin

3. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna sledovaných ukazatelů): (popis, který 

sledovaný parametr Rozhodnutí se případně mění)

2. Zařazení změny s ohledem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(včetně odůvodnění):

4. Popis prací, které je třeba při provedení změny vykonat (možno přiložit další dokumenty, které budou 

tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)



Souhlasí.

5. Odůvodnění provedení změny stavby (možno přiložit další dokumenty, které budou tvořit přílohu tohoto 

Změnového listu stavby)
Změny vznikly na základě skutečných podmínek na staveništi a následných požadavků MMOl oddělení městské zeleně. Při pochůzce 

stavbou bylo zjištěno, že není možné provést výsadbu popínavých rostlin v původně plánovaném místě z důvodu kolize se základovou 

patkou pro obruby a základem nábřežní zdi. Bylo navrženo nové umístění popínavých rostlin a změna kultivarů pouze na Parthenocissus 

tricuspidata ´Veitchii´ (viz situace). Výsledkem této změny je zrušení plánované montáže lankových systémů, jelikož tento druh popínavé 

rostliny jej nevyžaduje. Zároveň došlo ke změně kultivaru Parthenocissus tricuspidata ´Veitchii´ při zachování celkového počtu rostlin. 

Cena objektu SO 18.3c se nemění, jelikož je jednotková cena všech kultivarů, jak původné plánovaných tak nových, stejná. Cena objektu 

02.4B se snižuje o 92 467,52 Kč bez DPH.

6. Vyjádření zhotovitele stavby: ---

7. Vyjádření autorského dozoru: --- 

8. Vyjádření technického dozoru stavebníka: ---

9. Vyjádření správce stavby: ---

Souhlasí.

Souhlasí.

Viz samostatné vyjádření.


